
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ М.И. СВЕТЛИЧНОЙ» 
КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с. Красное 

31 августа  2020 года      № 621       

 

 

 

Об утилизации пищевых отходов 

 

 

 

              В соответствии с «Регламентом утилизации столово-кухонных 

отходов, образующихся в социальных учреждениях, учреждениях торговли и 

предприятиях общественного питания всех форм собственности на 

территории Белгородской области», утвержденным постановлением 

правительства Белгородской области от 06.02.2012 года №50-пп «О мерах по 

реализации постановления правительства Белгородской области от 

21.11.20111г. №421-пп», в целях  соблюдения санитарно-гигиенических 

требований СанПиН 2.4.5.2409-08 

приказываю: 

 1.Назначить ответственным за обработку пищевых отходов шеф-повара 

Панарину Софью Викторовну. 

 2. Назначить ответственным за обработку емкости для пищевых 

отходов подсобного рабочего Мухтарова Ольгу Васильевну. 

 3. Сбор пищевых отходов осуществлять в специально предназначенные 

для этого баки-сборники, закрывающиеся крышками. 

 4. Ежедневно производить освобождение, промывку сборников водой с 

применением моющих и дезинфицирующих средств. 

 5. Временное хранение собранных пищевых отходов осуществлять в 

контейнер с закрывающейся на замок крышкой, расположенный на 

специальной площадке с цементным покрытием. 

 6.Пищевые  отходы перед утилизацией обрабатывать дизинфектантами, 

о чем делать соответствующую запись в «Журнале утилизации пищевых 

отходов» ежедневно. 



 7. Шеф-повару Панариной Софье Викторовне постоянно 

контролировать  регулярный  вывоз пищевых и бытовых отходов. 

 8. Контроль  за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

     Директор школы                                                                  Н.Переверзева 

 

          

 С приказом ознакомлены: 

 

 

           Мухтарова О.В.  ___________  

  Панарина С.В. ____________ 

 

 

                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                         


